
 

1 

DIRECTUM-25360-771346  

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 19.01.2018 №  0079/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы»    

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 постановлениями Администрации 

Чеховского муниципального района от 25.07.2017 № 1535/08-01/2017 «О 

формировании муниципальных программ городского округа Чехов» и от 

02.08.2017 № 1594/08-01/2017 «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2018 года», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 

округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района 13.10.2017 №2287/14-

01/20170079/14-01. 

2. Организационному отделу Администрации городского округа 

Чехов (Минина А.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов 

Миронова А.М. 

 

Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-771346  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 19.01.2018 №  0079/14-01 

 

           Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология 

и окружающая среда Чеховского муниципального района на 2018-2021 

годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов 

от 13.10.2017 №2287/14-01/2017 (далее - Программа) 

 

1. Раздел 1  Программы изложить в следующей редакции: 

« 

 
Наименование 

муниципальной 

программы 

Экология и окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 

годы (далее - Программа) 

Цели муниципальной 

программы 

Обеспечение экологической безопасности на территории    городского  

округа Чехов.    

Стабилизация и оздоровление экологической обстановки в округе. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

- мониторинг окружающей среды;  

-охрана водных объектов;  

- ликвидация стихийных свалок;  

- осуществление мероприятий по охране и воспроизводству объектов 

животного мира;                                                                                              

- экологическое образование, воспитание и информирование населения; 

- участие в организации деятельности по сбору (в том числе 

раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов);                                                                                            

- проведение мониторинга гидротехнических сооружений, 

расположенных на территории городского округа Чехов;                                                                                                            

- содержание бесхозяйных гидротехнических сооружений, 

расположенных на территории городского округа Чехов;                                     

- охрана зеленых насаждений; 

- содержание полигона ТБО «Кулаковский»;                                                     

- рекультивация полигона ТБО «Кулаковский». 
Координатор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Администрации городского округа Чехов 

Заказчик 

муниципальной 

программы 

Управление ЖКХ Администрации городского округа Чехов  

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2018-2021 

Перечень 

подпрограмм 

1. Охрана окружающей среды. 

2. Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений. 

3. Охрана зон озелененных территорий. 
4. Ликвидация накопленного экологического ущерба 

Источники Расходы (тыс. рублей) 



 

3 

DIRECTUM-25360-771346  

финансирования 

муниципальной 

программы 

Всего 2018г. 2019г. 

 

2020г. 2021г. 

763138,7 234227,9 176 303,6 176 303,6 176 303,6 
Средства 

федерального 

бюджета* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области* 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов* 

245557,1 104833,1 46 908,0 46 908,0 46 908,0 

Внебюджетные 

источники* 

517 581,6 129 394,8 129 395,6 129 395,6 129 395,6 

Планируемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

- улучшение экологической ситуации на территории городского округа 

Чехов; 

- санитарная очистка прилегающей территории вдоль водоемов;                              

-  мониторинг гидротехнических сооружений (далее - ГТС); 

- содержание бесхозяйных   ГТС; 

- развитие экологического образования и воспитания;                                                

- повышение экологической культуры населения; 

- снижение уровня загрязнения окружающей среды твердыми 

коммунальными отходами; 

- снижение негативного влияния полигона ТБО «Кулаковский»  на  

окружающую природную среду. 

                                                                                                                                  ». 

2. В Разделе 2 Программы: 

2.1 четвертый абзац изложить в следующей редакции:  

«Основными проблемами обращения с твердыми коммунальными 

отходами на территории округа являются»; 

2.2  исключить седьмой абзац; 

2.3 В подразделе 2.1 подпрограммы 1 исключить абзац «проведение 

комплекса мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского на 

территории населенных пунктов». 

3. Раздел 3 Программы изложить в следующей редакции: 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-771346  

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

программы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

исполне

ния 

меропри

ятия 

Объем 

финансиров

ания 

мероприяти

я в 2017г. 

(тыс. руб.) 

Всего, (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограм

мы 

Результат

ы 

выполнен

ия 

мероприя

тий 

подпрогр

аммы 

2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 Охрана 

окружающей 

среды 

 Итого 2018-

2021г.г 

26960,1 206889,9 71415,9 45158,0 45158,0 45158,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

26960,1 206889,9 71415,9 45158,0 45158,0 45158,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

2 

 

Обеспечение 

безопасности 

гидротехническ

их сооружений 

 

 

Итого 2018-

2021г.г 

500,0 4000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции  
городского 

округа 

Чехов 

 

 
Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 



 

5 

DIRECTUM-25360-771346  

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

500,0 4000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

3 Охрана зон 

озелененных 

территорий  

 Итого 2018-

2021г.г 

635,6 3550,0 1300,0 750,0 750,0 750,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

635,6 3550,0 1300,0 750,0 750,0 750,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

4 

 

 

 

Ликвидация 

накопленного 

экологического 

ущерба 

 

 

 

 

 

Итого 2018-

2021г.г 

2285,9 

 

548698,8 160512,0 129395,6 129395,6 129395,6 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции  

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

2285,9 

 

31117,2 31117,2 0 0 0 



 

6 

DIRECTUM-25360-771346  

округа Чехов 

Внебюджетные 

источники 

0 517581,6 129394,8 129395,6 129395,6 129395,6 

». 

 

4. В Разделе 4 Программы: 

4.1. в подразделе 4.1: 

 а) в строке «Источники финансирования подпрограммы всего, в том числе по годам»: в столбце «2018г.» цифры 

«90300,0» заменить цифрами «71415,9», в столбце «Итого» цифры «225774,0» заменить цифрами «206889,9»; 

б) в строке «Средства бюджета городского округа Чехов»: в столбце «2018г.» цифры «90300,0» заменить цифрами 

«71415,9», в столбце «Итого» цифры «225774,0» заменить цифрами «206889,9»; 

в) в строке «Планируемые результаты реализации подпрограммы» слова «уничтожение борщевика Сосновского на 

территориях населенных пунктов» исключить. 

4.2. в подразделе 4.2: 

а) в строке 2 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «5000,0» заменить цифрами «3000,0»; 

б) в строке 3 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «56692,0» заменить цифрами «43844,0»;  

в) в строке 6 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «138800,0» заменить цифрами «134300,0». 

4.3. в подразделе 4.3: 

а) п. 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Доля утилизированных твердых коммунальных отходов в общем объеме твердых коммунальных отходов, 

(процент). 

     Данный показатель определяется по результатам работ, связанных с увеличением объемов утилизации, 

обезвреживания ТКО. Представляется ежегодно. 

     Показатель рассчитывается по формуле: 

Дуто = (Куто / Koo) x 100%, где: 

Куто - количество утилизированных ТКО в году, тыс. тонн; 

 

     Koo - количество образованных ТКО  в году, тыс. тонн.». 



 

7 

DIRECTUM-25360-771346  

 

4.4.  подраздел 4.4 изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование мероприятия 

программы  

Источник финансирования  Расчет 

необходимых 

финансовых 

ресурсов на 

реализацию 

мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 1 «Охрана окружающей среды». 

1. Основное мероприятие. 

Мониторинг окружающей среды 

 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

 

 

Всего: 400,0 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0  

2020 год - 100,0  

2021 год - 100,0  

 

1.1 Проведение работ по 

определению состояния 

атмосферного воздуха в жилой 

застройке населенных пунктов 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Локальный 

сметный расчет 

Всего: 400,0 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0 

2020 год - 100,0 

2021 год - 100,0 

 

2. Основное мероприятие. 

Охрана водных объектов 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

 Всего: 3000,0 

2018 год - 600,0  

2019 год - 800,0  

2020 год - 800,0 

2021 год - 800,0 

 

2.1 Санитарная очистка 

прилегающей территории вдоль 

водоемов 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Локальный 

сметный расчет 

Всего: 2800,0  

2018 год - 400,0  

2019 год - 800,0  

2020 год - 800,0  

2021 год - 800,0  

 

2.2 Экологическая реабилитация 

водных объектов, находящихся в 

муниципальной собственности 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Локальный 

сметный расчет 

Всего: 200,0  

2018 год - 200,0 

2019 год - 0,0  

2020 год - 0,0  

2021 год - 0,0  

 

3. Основное мероприятие. 

Ликвидация стихийных свалок 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

 Всего: 43844,0 

2018 год – 16400,0 

 



 

8 

DIRECTUM-25360-771346  

2019 год - 9148,0  

2020 год - 9148,0  

2021 год - 9148,0 

3.1 Реализация мероприятий по 

очистке земельных участков от 

стихийных свалок  

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Локальный 

сметный расчет 

Всего: 35344,0 

2018 год – 10000,0 

2019 год - 8448,0  

2020 год - 8448,0  

2021 год - 8448,0  

- 

3.2 Выполнение мероприятий по 

приему и временному хранению 

снежной массы 

Средства бюджета городского округа 

Чехов  

Локальный 

сметный расчет 

Всего: 800,0  

2018 год - 200,0  

2019 год - 200,0  

2020 год - 200,0  

2021 год - 200,0  

 

3.3 Устройство контейнерных 

площадок для сбора твердых 

коммунальных отходов 

Средства бюджета городского округа 

Чехов  

Локальный 

сметный расчет 

Всего: 7700,0 

2018 год - 6200,0  

2019 год - 500,0 

2018 год - 500,0 

2019 год - 500,0  

 

4. Основное мероприятие. 

Осуществление мероприятий по 

охране и воспроизводству 

объектов животного мира на 

территории  городского округа 

Чехов 

Средства бюджета городского округа 

Чехов  

 Всего: 400,0 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0  

2020 год - 100,0  

2021 год - 100,0 

 

4.1 Биотехнические мероприятия 

по сохранению диких животных 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Расчет 

расходования 

зерновых 

на подкормку 

поголовья диких 

животных 

в течении осенне- 

зимнего периода 

(составлено на 

основании 

Условий 

пользования 

объектами 

животного мира) 

Всего: 400,0 

2018 год - 100,0  

2019 год - 100,0  

2020 год - 100,0  

2021 год - 100,0 

 

5. Основное мероприятие. Средства бюджета городского округа  Всего: 2000,0   



 

9 

DIRECTUM-25360-771346  

Экологическое образование, 

воспитание        

и информирование населения 

городского округа Чехов 

Чехов 2018 год - 470,0 

2019 год - 510,0  

2020 год - 510,0  

2021 год - 510,0 

5.1 Изготовление 

информационной продукции для 

пропаганды экологических 

требований в области охраны 

окружающей среды 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Калькуляция 

изделия, 

Договорная цена 

Всего:1560,0 

2018 год - 360,0  

2019 год - 400,0  

2020 год - 400,0  

2021 год - 400,0  

 

5.2 Проведение экологических 

мероприятий среди населения на 

территории городского округа 

Чехов  в рамках проведения Дней 

защиты от экологической 

опасности 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Локальный 

сметный расчет 

Всего:240,0 

2018 год - 60,0  

2019 год - 60,0  

2020 год - 60,0  

2021 год - 60,0  

 

- 

5.3 Приобретение экологической 

литературы для просвещения 

населения 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Каталожная и 

доставочная цена 

на издания  

Всего:200,0 

2018 год - 50,0  

2019 год - 50,0  

2020 год - 50,0  

2021 год - 50,0  

- 

6. Основное мероприятие. 

Участие в организации 

деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

 Всего: 134300,0 

2018 год – 30800,0  

2019 год - 34500,0 

2020 год - 34500,0 

2021 год - 34500,0  
 

 

6.1 Участие в организации 

деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых 

коммунальных отходов  

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

Локальный 

сметный расчет 

Всего: 134300,0 

2018 год – 30800,0 

2019 год - 34500,0 

2020 год - 34500,0 

2021 год - 34500,0  

 

7. Основное мероприятие. 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

Средства бюджета городского округа 

Чехов 

План финансово-

хозяйственной 

деятельности 

Всего: 22945,9 

2018 год – 22945,9 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

». 

4.5.  подраздел 4.5 изложить в следующей редакции: 



 

10 

DIRECTUM-25360-771346  

« 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансиро

вания 

Срок 

испол

нения 

меро

прият

ия 

Объем 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

2017г. 

(тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнение 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие. 

Мониторинг 

окружающей среды 

 

 

 

 

 

 Итого 2018-

2021г

.г 

0 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1 Проведение работ по 

определению 

состояния 

атмосферного 

воздуха в жилой 

застройке населенных 

пунктов  

Проведение 

открытого 

конкурса – май 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта - июнь; 

Итого 2018-

2021г

.г 

0 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

Оценка 

экологическо

го состояния 

каждой 

обследованн

ой 

территории, 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 



 

11 

DIRECTUM-25360-771346  

срок выполнения 

работ – июль-

сентябрь 

Московско

й области 

подготовка 

рекомендаци

й 

необходимых 

для 

организации 

и проведения 

природоохра

нных 

мероприятий 

с целью 

улучшения 

состояния 

атмосферног

о воздуха 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

2. 

 

 

 

Основное 

мероприятие. 

Охрана водных 

объектов 

 Итого 2018-

2021г

.г 

 

400,0 3000,0 600,0 800,0 800,0 800,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

400,0 

 

 

 

 

3000,0 600,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

2.1 

 
Санитарная очистка 

прилегающей 

территории вдоль 

Проведение 

открытого 

конкурса – май 

Итого 2018-

2021г

.г 

400,0 2800,0 400,0 800,0 800,0 800,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

Проведение 

мероприятий 

по очистке 
Средства 

федеральн

0 0 0 0 0 0 



 

12 

DIRECTUM-25360-771346  

 
 
 
 

водоемов  

 

 

 

 

 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -июнь; 

срок выполнения 

работ- июнь-

август 

ого 

бюджета 

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 
 

территорий 

от 

захламления 

 
Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

 400,0 2800,0 400,0 800,0 800,0 800,0 

Внебюдже

тные 

источники 

 0 0 0 0 0 0 

2.2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Экологическая 

реабилитация водных 

объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

 

Проведение 

открытого 

конкурса – май 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -июнь; 

срок выполнения 

работ- июнь-

август 

 

Итого 2018-

2021г

.г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 200,0 200,0 0 0 0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 

 

 

 

0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

0 200,0 200,0 0 0 0 

 
 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

3 
 
 

Основное 

мероприятие. 

Ликвидация 

 

 
 

Итого 2018-

2021г

.г 

3923,1 20300,0 16400,0 1300,0 1300,0 1300,0  

Управление 

ЖКХ 

 

 
 

Средства 

федеральн

0 0 0 0 0 0 



 

13 

DIRECTUM-25360-771346  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стихийных свалок  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ого 

бюджета 
 
 
 
 
 
 
 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

3923,1 20300,0 16400,0 1300,0 1300,0 1300,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0  

 
 

3.1 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Реализация 

мероприятий по 

очистке земельных 

участков от 

стихийных свалок  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Закупка методом 

запроса котировок 

– апрель 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -май; 

срок выполнения 

работ- май-июль 

Итого 2018-

2021г

.г 

 
 
 
 
 

4042,3 48192,0 22848,0 8448,0 8448,0 8448,0  

Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 
 

 

 

 

 

Проведение 

мероприятий 

по очистке 

территорий 

от 

захламления 

 
 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

3923,1 11800,0 10000,0 600,0 600,0 600,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

3.2 Выполнение 

мероприятий по 

приему и временному 

хранению снежной 

массы 

Закупка методом 

запроса котировок 

– август 

соответствующего 

года; заключение 

Итого 2018-

2021г

.г 

100,0 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

очистка 

загрязненной 

территории 

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 



 

14 

DIRECTUM-25360-771346  

муниципального 

контракта -

сентябрь; срок 

выполнения 

работ-октябрь-

декабрь 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 округа 

Чехов  

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

100,0 800,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

3.3 

 
 
 
 
 
 
 

Устройство и ремонт 

контейнерных 

площадок для сбора 

твердых 

коммунальных 

отходов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Закупка методом 

запроса котировок 

– август 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -

сентябрь; срок 

выполнения 

работ-сентябрь-

ноябрь 

Итого 2018-

2021г

.г 

 

447,0 7700,0 6200,0 500,0 500,0 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

447,0 7700,0 6200,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюдже

тные 

источники 

 

0 
 

0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

4. Основное 

мероприятие. 

Осуществление 

мероприятий по 

охране и 

воспроизводству 

 Итого 2018-

2021г

.г 

58,8 400,0 100,0 

 

100,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 



 

15 

DIRECTUM-25360-771346  

объектов животного 

мира на территории 

городского округа 

Чехов  

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 Чехов  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

58,8 400,0 100,0 

 

100,0 100,0 100,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

4.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Биотехнические 

мероприятия по 

сохранению диких 

животных 

 

 

 

 

 

 

Заключение 

договора сентябрь 

соответствующего  

года. Срок 

окончания работ 

декабрь. 

 

Итого 2018-

2021г

.г 

 
 
 
 
 

58,8 400,0 100,0 

 

100,0 100,0 100,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 
 

Сохранение 

поголовья 

диких 

животных 

 
 
 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

58,8 400,0 100,0 

 

100,0 100,0 100,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

5. 

 
 
 
 
 
 

Основное 

мероприятие. 

Экологическое 

образование, 

воспитание        

и информирование 

населения городского 

округа Чехов  

 

 
 
 
 
 
 

Итого 2018-

2021г

.г 

 
 
 
 
 

240,0 2000,0 470,0 510,0 510,0 510,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

 

 

 
 
 
 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 



 

16 

DIRECTUM-25360-771346  

 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

240,0 2000,0 470,0 510,0 510,0 510,0  

 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

5.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изготовление 

информационной 

продукции для 

пропаганды 

экологических 

требований в области 

охраны окружающей 

среды 

 

 

 

Закупка методом 

запроса котировок 

- июнь 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта - июль; 

срок выполнения 

работ- июль 

 

 

Итого 2018-

2021г

.г 

 

 

 

 

 

 

 

 

190,0 1560,0 360,0 400,0 400,0 400,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 

 

 

 

 

Установлени

е 

специальных 

аншлагов, 

щитов, 

содержащих 

информацию 

экологическо

го 

содержания 

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

190,0 

 

 

1560,0 360,0 400,0 400,0 400,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

5.2 

 
Проведение 

экологических 

мероприятий среди 

населения на 

территории 

городского округа 

Чехов в рамках 

проведения Дней 

защиты от 

экологической 

опасности 

Заключение 

договора сентябрь 

соответствующего 

года. Срок 

окончания работ 

декабрь. 

Итого 2018-

2021г

.г 

 

0 240,0 60,0 60,0 60,0 60,0 Управление 

  

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 

Проведены  

мероприятия 

экологическо

й 

направленно

сти 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0 240,0 60,0 60,0 60,0 60,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-771346  

Чехов 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

5.3 

 
 
 

Приобретение 

экологической 

литературы для 

просвещения 

населения 

 

 

 

 

Заключение 

договора март, 

октябрь 

соответствующего 

года. Срок 

окончания работ 

июнь, декабрь. 

Итого 2018-

2021г

.г 

 

 
 

50,0 200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 

Доведение 

информации 

до населения 

 
 
 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

50,0 

 

 

 

 

200,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

6. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие.  

Участие в 

организации 

деятельности по 

сбору (в том числе 

раздельному сбору) и 

транспортированию 

твердых 

коммунальных 

отходов  

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Итого 2018-

2021г

.г 

 
 
 
 
 
 
 

9430,7 

 

35300,0 30800,0 34500,0 34500,0 34500,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

 

 

 

 

Эффективная 

система  

управления в 

области 

обращения с 

ТКО 

 
 
 
 
 
 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

9430,7 

 

 
 
 

35300, 30800,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Внебюдже

тные 

0 0 0 0 0 0 



 

18 

DIRECTUM-25360-771346  

источники 

6.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Участие в 

организации 

деятельности по 

сбору (в том числе 

раздельному сбору) и 

транспортированию 

твердых 

коммунальных 

отходов (в т.ч. 

перечисление иных 

межбюджетных 

трансфертов 

бюджетам сельским 

поселений) 

 

Закупка методом 

запроса котировок 

– май 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -июнь; 

срок выполнения 

работ-июль-

декабрь 

 

 

 

 

 

Итого 2018-

2021г

.г 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9430,7 

 

35300,0 30800,0 34500,0 34500,0 34500,0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов 

 

 

 

 

 

 

Эффективная 

система  

управления в 

области 

обращения с 

ТКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

федеральн

ого 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

9430,7 

 

35300, 30800,0 1500,0 1500,0 1500,0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

7.  Основное 

мероприятие. 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений 

План ФХД 

 

 

 

 

Итого 2018-

2021г

.г 

 

 

 

10308,4 22945,9 22945,9 0 0 0 Управление 

ЖКХ 

Администра

ции 

городского 

округа 

Чехов  

 
 
 
 

Средства 

федеральн

ого  

бюджета 

0 

 

 

 

0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

10308,4 22945,9 22945,9 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

7.1 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

План ФХД Итого 2018-

2021г

.г 

10308,4 22945,9 22945,9 0 0 0 Управление 

ЖКХ 

Администра

 
Средства 

федеральн

0 0 0 0 0 0 



 

19 

DIRECTUM-25360-771346  

муниципальных 

учреждений 

ого 

бюджета 

ции 

городского 

округа 

Чехов  
Средства 

бюджета 

Московско

й области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

10308,4 22945,9 22945,9 0 0 0 

Внебюдже

тные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

». 

5. В Разделе 5 Программы: 

5.1. в подразделе 5.1: 

 а) в строке «Источники финансирования подпрограммы всего, в том числе по годам»: в столбце «2018г.» цифры 

«1500,0» заменить цифрами «1000,0», в столбце «Итого» цифры «4500,0» заменить цифрами «4000,0»;  

б) в строке «Средства бюджета городского округа Чехов»: в столбце «2018г.» цифры «1500,0» заменить цифрами 

«1000,0», в столбце «Итого» цифры «4500,0» заменить цифрами «4000,0». 

5.2. в подразделе 5.2: 

а) в строке 2 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «2500,0» заменить цифрами «2000,0». 

5.3.  подраздел 5.4 изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование мероприятия программы  Источник финансирования  Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем 

финансовых ресурсов 

необходимых для 

реализации мероприятия, 

в том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 2 «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений». 



 

20 

DIRECTUM-25360-771346  

1. Основное мероприятие. 

Проведение мониторинга ГТС, 

расположенных на территории городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов  

 Всего: 2000,0 

2018 год - 500,0 

2019 год - 500,0  

2020 год - 500,0  

2021 год - 500,0 

 

1.1 Проведение мониторинга ГТС, 

расположенных на территории городского 

округа Чехов 

Средства бюджета  

городского округа Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 2000,0 

2018 год - 500,0 

2019 год - 500,0  

2020 год - 500,0  

2021 год - 500,0 

 

2. Основное мероприятие. 

Содержание бесхозяйных   ГТС, 

расположенных на территории городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

 Всего: 2000,0 

2018 год -500,0  

2019 год - 500,0  

2020 год - 500,0  

2021 год - 500,0 

 

2.1 Содержание бесхозяйных   ГТС, 

расположенных на территории городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 2000,0 

2018 год – 500,0  

2019 год - 500,0  

2020 год - 500,0  

2021 год - 500,0 

- 

». 

 

5.4.  подраздел 5.5 изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 
 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2017г. 

(тыс. 

руб.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответс

твенны

й за 

выпол

нение 

меропр

иятия 

подпро

грамм

ы 

Резуль

таты 

выпол

нения 

меропр

иятий 

подпро

грамм

ы 

2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное  Итого  500,0 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0   



 

21 

DIRECTUM-25360-771346  

мероприятие. 

Проведение 

мониторинга 

ГТС, 

расположенных 

на территории  

городского округа 

Чехов 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

500,0 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0    

1.1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

мониторинга 

ГТС, 

расположенных 

на территории  

городского округа 

Чехов 

 

 

 

Закупка 

методом 

запроса 

котировок -  

май 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта -

июнь; срок 

выполнения 

работ- июль-

сентябрь 

Итого 2018-

2021г.г. 

 
 
 
 

500,0 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управл

ение 

ЖКХ 

Админ

истрац

ии  

городс

кого 

округа 

Чехов 

 

 

Ликви

дация 

подтоп

ляемой 

террит

ории 

 
 
 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0  

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

500,0 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

2. Основное 

мероприятие. 

Содержание 

бесхозяйных   

ГТС, 

расположенных 

на территории 

городского округа 

Чехов 

 Итого 2018-

2021г.г. 

0 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управл

ение 

ЖКХ 

Админ

истрац

ии  

городс

кого 

округа 

Чехов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

2.1 Содержание Проведение Итого 2018- 0 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 Управл Провед



 

22 

DIRECTUM-25360-771346  

бесхозяйных   

ГТС, 

расположенных 

на территории 

городского округа 

Чехов 

открытого 

конкурса - 

апрель 

соответствующ

его года; 

заключение 

муниципальног

о контракта - 

май; срок 

выполнения 

работ- сентябрь 

Средства федерального 

бюджета 

2021г.г. 0 0 0 0 0 0 ение 

ЖКХ 

Админ

истрац

ии  

городс

кого 

округа 

Чехов 

 

ен 

текущ

ий 

ремонт 

гидрот

ехниче

ских 

сооруж

ений  

прудов 

районн

ых 

поселе

ний 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

0 2000,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0  

 

». 

6.  В Разделе 6 Программы:  

 6.1. подраздел 6.5 изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполнени

я 

мероприят

ия 

Объем 

финансиров

ания 

мероприяти

я в 2017г. 

(тыс. руб.) 

 

 

 

 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

Результа

ты 

выполне

ния 

меропри

ятий 

подпрог

раммы 

2018г. 2019г 

 

2020г

. 

2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Основное 

мероприятие. 

Охрана зеленых 

насаждений 

 Итого 2018-

2021г.г 

635,6 3 550,0 1 300,0 750,0 750,0 750,0 Админист

рация 

городског

о округа 

Чехов  

Управлен

ие ЖКХ 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 

0 

0 0 0 

Средства бюджета 635,6 3 550,0 1 300,0 750,0 750,0 750,0 



 

23 

DIRECTUM-25360-771346  

городского округа 

Чехов 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов  

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1 
 
 
 
 
 
 

Санитарно-

оздоровительные 

мероприятия по 

содержанию деревьев 

и кустарников 

 

 

 

 

 

Закупка методом 

запроса 

котировок – 

апрель 

соответствующе

го года; 

заключение  

муниципального 

контракта -

апрель; срок 

выполнения 

работ май -

ноябрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

 

 

 

 

 

264,0 2350,0 700,0 550,0 550,0 550,0 Админист

рация 

городског

о округа 

Чехов  

Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов  
 

Ежегодн

ые 

санитарн

о-

оздоров

ительны

е 

меропри

ятия по 

содержа

нию 

деревьев 

и 

кустарн

иков 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

264,0 2350,0 700,0 550,0 550,0 550,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Посадка деревьев и 

кустарников  

Закупка методом 

запроса 

котировок – 

июнь 

соответствующе

го года; 

заключение 

муниципального 

контракта -июль; 

срок выполнения 

работ- октябрь 

Итого 2018-

2021г.г 

272,2 1200,0 600,0 200,0 200,0 200,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов  

 

Проведе

ние 

посадки 

зеленых 

насажде

ний  

 

 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

272,2 1200,0 600,0 200,0 200,0 200,0 

Внебюджетные 

источники 

0 0 0 0 0 0 

 

». 

7. В Разделе 7 Программы: 

7.1. в подразделе 7.1: 



 

24 

DIRECTUM-25360-771346  

 а) в строке «Источники финансирования подпрограммы всего, в том числе по годам»: в столбце «2018г.» цифры 

«143276,3» заменить цифрами «160512,0», в столбце «Итого» цифры «531463,1» заменить цифрами «548698,8»; 

б) в строке «Средства бюджета городского округа Чехов»: в столбце «2018г.» цифры «13881,5» заменить цифрами 

«31117,2», в столбце «Итого» цифры «13881,5» заменить цифрами «31117,2». 

7.2. в подразделе 7.2: 

а) в строке 1 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «13881,5» заменить цифрами «9117,2». 

б) в строке 2 в столбце «Бюджет городского округа Чехов» цифры «0» заменить цифрами «22000,0» 

7.3.  подраздел 7.4 изложить в следующей редакции: 

« 
Наименование 

мероприятия программы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в том 

числе по годам (тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 

возникающие в результате 

реализации мероприятия  

Подпрограмма 4 «Ликвидация накопленного экологического ущерба» 
1.1 Основное 

мероприятие. 
Содержание полигона 

ТБО «Кулаковский» 

 

Всего  Всего: 9117,2 

2018 год – 9117,2 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

 
 

Всего: 9117,2 

2018 год - 9117,2 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

 
 

1.1 Обеспечение 

экологической 

безопасности полигона 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 1000,0 

2018 год – 1000,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

1.2 Энергообеспечение 

полигона 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 880,0 

2018 год - 880,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

1.3 Реализация 

мероприятий по охране 

Средства бюджета 

городского округа 

Локальный сметный расчет Всего: 3060,0 

2018 год – 3060,0 

 



 

25 

DIRECTUM-25360-771346  

полигона Чехов 2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

1.4 Эксплуатационные 

затраты на содержание 

полигона 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 4177,2 

2018 год – 4177,2 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

 

 

2. Основное мероприятие. 
Рекультивация полигона 

ТБО «Кулаковский» 

 

 

Всего  Всего: 539581,6 

2018 год – 151394,8  

2019 год - 129395,6 

2020 год - 129395,6 

2021 год - 129395,6 

 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

 

 
 

Всего: 22000,0 

2018 год – 22000,0 

2019 год - 0,0 

2020 год - 0,0 

2021 год - 0,0 

 

Внебюджетные  

источники 

 

 
Всего: 517581,6 

2018 год - 129394,8  

2019 год - 129395,6 

2020 год - 129395,6 

2021 год - 129395,6 

 

 

2.1 «Разработка проектно-

сметной документации на 

рекультивацию полигона 

ТБО «Кулаковский» в 

городском округе Чехов 

Московской области». 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 22000,0 

2018 год – 22000,0  

2019 год – 0,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

 

2.2 Сооружение 

противофильтрационного 

экрана 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 77335,0 

2018 год - 19330,0  

2019 год - 19335,0  

2020 год - 19335,0 

2021 год - 19335,0 

 

2.3 Вертикальная 

планировка 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 23073,0 

2018 год - 5769,0  

2019 год - 5768,0  

2020 год - 5768,0  

- 



 

26 

DIRECTUM-25360-771346  

2021 год - 5768,0  

2.4 Сооружение 

финального перекрытия 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 269020,0  

2018 год - 67255,0  

2019 год - 67255,0  

2020 год - 67255,0  

2021 год - 67255,0 

- 

2.5 Вертикальная 

планировка (земля 

обременения) 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 1364,0  

2018 год - 341,0  

2019 год - 341,0  

2020 год - 341,0  

2021 год - 341,0  

- 

2.6 Сооружение 

финального перекрытия 

(земля обременения) 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 141293,0 

2018 год - 35324,0  

2019 год - 35323,0  

2020 год - 35323,0  

2021 год - 35323,0  

- 

2.7 Сооружение дороги по 

финальному перекрытию 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 293,0 

2018 год - 74,0   

2019 год - 73,0  

2020 год - 73,0   

2021 год - 73,0  

- 

2.8 Ливневая канализация Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 918,0 

2018 год - 229,5  

2019 год - 229,5  

2020 год - 229,5  

2021 год - 229,5  

- 

2.9 Сооружение системы 

дегазации 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 388,6 

2018 год - 97,3  

2019 год - 97,1  

2020 год - 97,1  

2021 год - 97,1  

- 

2.10 Сооружение системы 

дегазации (земля 

обременения) 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 236,0 

2018 год - 59,0  

2019 год - 59,0  

2020 год - 59,0  

2021 год - 59,0  

- 

2.11 Устройство газонов в 

административно-

хозяйственной зоне 

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 77,0 

2018 год - 20,0  

2019 год - 19,0  

- 



 

27 

DIRECTUM-25360-771346  

2020 год - 19,0 

2021 год - 19,0 

2.12 Посев многолетних 

трав           

Внебюджетные 

источники 

Локальный сметный расчет Всего: 3584,0 

2018 год - 896,0  

2019 год - 896,0  

2020 год - 896,0 

2021 год - 896,0 

- 

». 

7.4.  подраздел 7.5 изложить в следующей редакции: 

« 
N 

п/п 

 

 

Мероприятия 

по реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 

выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных сроков 

их исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Объем 

финанси

рования 

меропри

ятия в 

2017г. 

(тыс.руб

.) 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприят

ия 

подпрогра

ммы 

Результаты 

выполнения 

мероприяти

й 

подпрограм

мы 

2018г. 2019г 

 

2020г. 2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
1. Основное 

мероприятие. 
Содержание 

полигона ТБО  

«Кулаковский» 

 

 Итого 2018-

2021г.г 

2185,9 

 

9117,2 9117,2 0 0 0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

2185,9 

 

9117,2 9117,2 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1 

 
Обеспечение 

экологической 

безопасности 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

Итого 2018-

2021г.г 

146,0 1000,0 1000,0 0 0 0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

ликвидация 

последстви

й 
Средства 

федерального 

0 0 0 0 0 0 



 

28 

DIRECTUM-25360-771346  

 
 
 
 

полигона 

 
 
 
 

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

бюджета  
 
 
 
 

рации 

городског

о округа 

Чехов 

 
 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

 
 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

146,0 

 
1000,0 

 

1000,0 

 

0 

 
0 

 
0 

 

Внебюджетн

ые источники 

 

0 0 0 0 0 0 

1.2 Энергообеспеч

ение полигона 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

0 880,0 880,0 0 0 0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 880,0 880,0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мероприятия 

по охране 

полигона 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

 

 

 

Итого 2018-

2021г.г 

1199,8 3060,0 3060,0 0 0 0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

1199,8 3060,0 3060,0 0 0 0 

Внебюджетн 0 0 0 0 0 0 



 

29 

DIRECTUM-25360-771346  

  ые источники 

1.4 

 
 
 
 
 

Эксплуатацион

ные затраты на 

содержание 

полигона 

 
 
 
 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 
 
 
 
 

840,1 4177,2 4177,2 0 0 0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

 

 

 

 

ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

840,1 4177,2 4177,2 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 0 0 0 0 0 

2. 
 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие. 
Рекультивация 

полигона ТБО 

«Кулаковский» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 2018-

2021г.г 

100,0 539581,6 151394,8 129395,6 129395,6 129395,6 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

100,0 22000,0 22000,0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 517581,6 129394,8 129395,6 129395,6 129395,6 

2.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Разработка 

проектно-

сметной 

документации 

на 

рекультиваци

ю полигона 

ТБО 

«Кулаковский» 

в городском 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -март; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 22000,0 22000,0 0 0 0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

0 22000,0 22000,0 0 0 0 



 

30 

DIRECTUM-25360-771346  

 округе Чехов 

Московской 

области». 

городского 

округа Чехов 

 

Внебюджетн

ые источники 

0 0 0 0 0 0 

2.2 
 

 

 

 

 

Сооружение 

противофильтр

ационного 

экрана 

 

 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль –март 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта –март-

апрель; срок 

выполнения работ- 

апрель-июль 

Итого 2018-

2021г.г 

 

0 77335,0 19330,0 19335,0 19335,0 19335,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 77335,0 19330,0 19335,0 19335,0 19335,0 

2.3. 

 

 
 
 
 

Вертикальная 

планировка 

Проведение 

открытого  

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

0 23073,0 5769,0 5768,0 5768,0 5768,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   
 

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 23073,0 5769,0 5768,0 5768,0 5768,0 

2.4 

 
 
 
 

Сооружение 

финального 

перекрытия 

 

 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

Итого 2018-

2021г.г 

 

 
 
 

0 269020,0 67255,0 67255,0 67255,0 67255,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

0 0 0 0 0 0 



 

31 

DIRECTUM-25360-771346  

 

 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

области ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 269020,0 67255,0 67255,0 67255,0 67255,0 

2.5 

 

Вертикальная 

планировка 

(земля 

обременения) 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г  

 

0 1364,0 341,0 341,0 341,0 341,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 1364,0 341,0 341,0 341,0 341,0 

2.6 
 
 
 
 

Сооружение 

финального 

перекрытия 

(земля 

обременения) 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

0 141293,0 35324,0 35323,0 35323,0 35323,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 141293,0 35324,0 35323,0 35323,0 35323,0 

2.7 

 

 

 

Сооружение 

дороги по 

финальному 

перекрытию 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

Итого 2018-

2021г.г 

 

0 293,0 74,0 73,0 73,0 73,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 



 

32 

DIRECTUM-25360-771346  

  

 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

 0 0 0 0 0 0 городског

о округа 

Чехов   

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 
Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 293,0 74,0 73,0 73,0 73,0 

2.8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Ливневая 

канализация 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

0 918,0 229,5 229,5 229,5 229,5 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 918,0 229,5 229,5 229,5 229,5 

2.9 

 

 

 

 

 

 

Сооружение 

системы 

дегазации 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

0 388,6 97,3 97,1 97,1 97,1 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 388,6 97,3 97,1 97,1 97,1 

2.10 Сооружение Проведение Итого 2018- 0 236,0 59,0 59,0 59,0 59,0 Управлен Ликвидация 



 

33 

DIRECTUM-25360-771346  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

системы 

дегазации 

(земля 

обременения) 

 

 

 

 

 

 

 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Средства 

федерального 

бюджета 

2021г.г 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 0 0 0 0 ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов  

 

 

 

 

 

  

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 236,0 59,0 59,0 59,0 59,0 

2.11 

 

 

 

 

 

Устройство 

газонов в 

административ

но-

хозяйственной 

зоне 

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение  

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

0 77,0 20,0 19,0 19,0 19,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

я на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0 0 0 0 0 0 

Внебюджетн

ые источники 

0 77,0 20,0 19,0 19,0 19,0 

2.12 

 

 

 

 

Посев 

многолетних 

трав     

 

 

 

 

 

 

       

Проведение 

открытого 

конкурса -  

февраль 

соответствующего 

года; заключение 

муниципального 

контракта -апрель; 

срок выполнения 

работ- декабрь 

Итого 2018-

2021г.г 

 

0 3584,0 896,0 896,0 896,0 896,0 Управлен

ие ЖКХ 

Админист

рации 

городског

о округа 

Чехов   

Ликвидация 

последстви

й 

негативного 

воздействия 

на 

окружающу

ю среду от 

эксплуатаци

и полигона 

». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. Раздел 1  Программы изложить в следующей редакции:
	«

